
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЭКОНОМИКИ И ИНВЕСТИЦИЙ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«Х& j^^£-2016 года

Об утверждении перечня долж
ностей государственной граждан

ской службы, установленных в
Министерстве экономического

развития Алтайского края, при
замещении которых государ

ственные гражданские служащие

обязаны представлять сведения о

доходах (расходах), об имуще
стве и обязательствах имуще

ственного характера, а также све

дения о доходах (расходах), об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершен
нолетних детей

г. Барнаул

№ /У/

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственнойграждан

ской службе Российской Федерации», законом Алтайского края от

28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского

края» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы, установленных в Министерстве экономического раз

вития Алтайского края, при замещении которых государственные граждан

ские служащие обязаны представлять сведения о доходах (расходах), об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного харак

тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу приказы Главного управления эконо

мики и инвестиций Алтайского края:



от 25.02.2015 № 63 «Об утверждении перечня должностей государ

ственной гражданской службы, установленных в Главном управлении эко

номики и инвестиций Алтайского края, при замещении которых государ

ственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах

(расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах иму

щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де

тей»;

от 20.04.2015 № 65 «О внесении изменения в приказ Главного управ

ления экономики и инвестиций Алтайского края от 25.02.2015 № 63».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017.
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на

«Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

Заместитель Губернатора Алтайского края,

начальник Главного управления \JV ^Г_\ Н.Н. Чиняков



УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
экономики и инвестиций

Алтайского края
от «М_» 4еАО&*?20\6 г. № У//

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы, установленных в Мини
стерстве экономического развития Алтайского края, при замещении которых
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о
доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера, а также сведения о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

1. Заместитель министра экономического развития Алтайского края.

2. Управление по регулированию контрактной системы в сфере заку

пок:

заместитель министра экономического развития Алтайского края,

начальник управления.

2.1. Отдел мониторинга закупок для обеспечения государственных

нужд:

заместитель начальника управления, начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

консультант;

главный специалист.

2.2. Отдел планирования закупок и программного сопровождения ре

гиональнойконтрактнойсистемы:

начальникотдела;

начальниксекторасопровожденияинформационныхсистем.

2.3. Отдел методологического сопровождения закупочной деятельно

сти заказчиков:

начальник отдела.

3. Управление инновационного развития и кластерной политики:

заместитель министра экономического развития Алтайского края,

начальник управления.

3.1. Отдел продвижения инновационных проектов и развития инфра

структуры инноваций:

заместитель начальника управления, начальник отдела;

консультант.

3.2. Отдел развитияинновационногопотенциала:
начальникотдела;

заместительначальникаотдела;

главный специалист.

3.3. Отдел взаимодействияс институтамиразвития инноваций:



начальник отдела;

консультант;

главный специалист.

4. Управление инвестиций:

начальник управления.

4.1. Отдел краевых и федеральных целевых программ:

заместитель начальника управления, начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

начальник сектора федеральных целевых программ;

консультант сектора федеральных целевых программ;

главный специалист сектора федеральных целевых программ;

начальник сектора краевых целевых программ;

главный специалист сектора краевых целевых программ.

4.2. Отдел развития инвестиционной деятельности:

начальник отдела.

4.3. Отдел экспертизыи организацииинвестиционныхпроектов:

начальник отдела;

консультант;

главный специалист.

5. Управление прогнозирования социально-экономического развития и

программного планирования:

начальник управления.

5.1. Отдел развития экономического потенциала муниципальных обра

зований:

заместитель начальника управления, начальник отдела.

5.2. Отдел мониторинга социально-экономической ситуации:

начальник отдела.

5.3. Отдел прогнозирования и планирования социально-

экономического развития:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

6. Юридический отдел:

начальник отдела;

консультант;

главный специалист.

7. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

начальник отдела - главный бухгалтер;

консультант;

главный специалист.

8. Отдел спецработы и кадров:

начальник отдела.

9. Отдел информатизации

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.



10. Редакционно-издательскииотдел:

начальникотдела.

11. Отдел организационно-контрольной работы:

начальник отдела.

12. Отдел мониторинга товарных, страховых и финансовых рынков:

начальник отдела.


